
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.04.2024  № 1183-пм 

 

г. Магадан 

 

Об изменении существенных условий концессионного соглашения 

от 29.12.2021 в отношении создания и последующей эксплуатации 

отдельных объектов централизованной системы водоснабжения и 

водоотведения города Магадана 

 
В   соответствии   со статьей   13  Федерального закона  от   21.07.2005   

№  115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением мэрии города 

Магадана от 13.10.2021 № 3399 «О реализации отдельных положений 

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», на основании предложения общества с ограниченной 

ответственностью «Магаданская инфраструктурная концессия-2» (ОГРН 

1214900001568) от 04.04.2024 о внесении изменений в существенные условия 

концессионного соглашения в отношении создания и последующей 

эксплуатации отдельных объектов централизованной системы 

водоснабжения и водоотведения города Магадана от 29.12.2021, мэрия 

города Магадана постановляет : 

1. Предоставить департаменту жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин) право на 

внесение  изменений следующих существенных условий концессионного 

соглашения в отношении создания и последующей эксплуатации отдельных 

объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения города 

Магадана от 29.12.2021 (далее - Соглашение):  

1.1. В приложении 4 к Соглашению «Задание и основные мероприятия 

по Созданию Объекта Соглашения» слова «4 кв. 2023 г.»   заменить   словами 



2 

 

 «4 кв. 2025 г.». 

1.2. Изложить приложение 5 к Соглашению «Плановые значения 

показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов 

водоснабжения (водоотведения)» в новой редакции согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить приложение 7 к Соглашению «Долгосрочные параметры 

регулирования деятельности Концессионера» в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

к постановлению мэрии 

                                                                                                                                                                              города Магадана 

от 12.04.2024 № 1183-пм 
 

 

                                                          

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов водоснабжения 

(водоотведения)  
 

№ Параметры Ед. изм. 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 
Доля проб питьевой воды, не соответствующих установленным 

требованиям подаваемой с источников водоснабжения 
% - - - - 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 

2 

Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате 

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 

объектах водоснабжения, в расчете на протяженность 

водопроводной сети в год 

ед. - - - - 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,50 0,50 

3 
Отношение величины технологических потерь воды к 

материальной характеристике сети водоснабжения 

куб.м/год

/ кв.м 
- - - - - - - - - - - 

4 
Величина технологических потерь при передаче воды по сетям 

водоснабжения 
% 

    
8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 

 
№ Параметры Ед. изм. 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

1 
Доля проб питьевой воды, не соответствующих установленным 

требованиям подаваемой с источников водоснабжения 
% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% 

2 

Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате 

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 

объектах водоснабжения, в расчете на протяженность 

водопроводной сети в год 

ед. 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,30 

3 
Отношение величины технологических потерь воды к 

материальной характеристике сети водоснабжения 

куб.м/год

/ кв.м 
- - - - - - 

4 

Величина технологических потерь при передаче воды по сетям 

водоснабжения 

 

% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 

 

 

_____________________________ 



                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

к постановлению мэрии 

                                                                                                                                                                              города Магадана 

от 12.04.2024 № 1183-пм 
 

 

                                                          

Долгосрочные параметры регулирования деятельности Концессионера 

 
 

№ Параметры 
Ед. 
изм. 

4 кв. 
2021 

2022 2023 2024 2025 2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

 

2031 

 

2032 

 

2033 

 

2034 

 

2035 

 

2036 

 

2037 

 

2038 

1 

Базовый уровень 

операционных 
(подконтрольных) 

расходов (без НДС) 

тыс. 

руб./го

д 

0 0 0 0 0 41 491 42 719 43 984 45 286 46 626 48 006 49 427 50 890 52 396 53 947 55 544 57 188 58 881 

2 

Индекс эффективности 

подконтрольных 

расходов 

% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 

3 

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 

расходов по количеству 
активов 

% 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 

4 
Индекс количества 
активов 

ед. - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5 

Величина 

технологических 

потерь по сетям 

водоснабжения 

куб. 

м./год 
0 0 0 0 0 17007 48224 59749 65915 65915 65915 65915 65915 65915 65915 65915 65915 65915 



2 

 

6 

Отношение величины 

технологических 

потерь к материальной 
характеристике сети 

водоснабжения 

куб. м. 

/ год / 
кв. м 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  Показатели энергетической эффективности водоснабжения:  

            

7 
Удельный расход э/э на 
водоподготовку 

кВтч/ 
м³ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

8 
Удельный расход э/э на 
транспортировку 

кВтч/ 
м³ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  Показатели энергетической эффективности водоотведения:  

            

9 
Удельный расход э/э на 

транспортировку 

кВтч/ 

м³ 
- - - - - 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 0,754 

1 
Удельный расход э/э на 

очистку 

кВтч/ 

м³ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

_____________________________ 


